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QISHLOQ XO‘JALIGI MAHSULOTLARI 
BOZORLARIDA YASHIL INNOVATSIYALAR 

ASOSIDA DIVERSIFIKATSIYA MARKETING 
STRATEGIYASINING SAMARADORLIGINI 

BAHOLASH
Xudayberganov Jasur Baxodirovich

Urganch davlat universiteti mustaqil tadqiqotchisi
Email: xudaberganovjasur@gmail.com

Annotatsiya. Ushbu tezisda qishloq xo‘jaligi mahsulotlari bozorida diversifikatsiyalashgan marketing strategiyalarining 
samaradorligi yashil innovatsiyalar kontekstida nazariy asosda tahlil qilindi. Diversifikatsiya va ekologik yondashuvlar 
o‘rtasidagi bog‘liqlik, ularning marketing amaliyotiga ta’siri va integratsiya imkoniyatlari ilmiy manbalar asosida yoritildi. 
Raqamli texnologiyalar, yashil brend yaratish va ekologik talablarni hisobga olgan holda bozordagi segmentlar uchun 
moslashtirilgan strategiyalar ishlab chiqish zarurati asoslab berildi. Tadqiqot natijalariga tayanib, marketing siyosatini 
ekologik tamoyillarga moslashtirish va barqarorlik mezonlari asosida diversifikatsiyalash bo‘yicha konseptual takliflar 
ilgari surildi.

Kalit soʻzlar: yashil innovatsiyalar, marketing strategiyasi, diversifikatsiya, qishloq xo‘jaligi bozori, ekologik barqarorlik, 
raqamli marketing, segmentatsiya.
Abstract. This thesis theoretically examines the effectiveness of diversified marketing strategies in the agricultural 
products market within the framework of green innovations. The strategic relationship between diversification and 
ecological approaches, as well as their impact on marketing practices, has been analyzed. Based on scientific sources, 
the necessity of developing tailored strategies incorporating digital tools, green branding, and environmental demands 
has been substantiated. Conceptual recommendations have been proposed to integrate ecological principles and 
sustainability into the marketing policy of the agricultural sector.

Key words: green innovations, marketing strategy, diversification, agricultural market, ecological sustainability, digital 
marketing, consumer segmentation.
Аннотация. В данной статье теоретически исследована эффективность диверсифицированных маркетинговых 
стратегий на рынке сельскохозяйственной продукции в контексте зеленых инноваций. Проанализирована 
взаимосвязь между диверсификацией и экологическим подходом, а также их влияние на маркетинговую 
деятельность. На основе научных источников обоснована необходимость разработки адаптированных стратегий 
с учетом цифровых технологий, экологического брендинга и спроса. По итогам анализа были предложены 
концептуальные рекомендации по интеграции принципов устойчивости и экологических ценностей в маркетинговую 
политику сельского хозяйства.

Ключевые слова: зеленые инновации, маркетинговая стратегия, диверсификация, рынок сельскохозяйственной 
продукции, экологическая устойчивость, цифровой маркетинг, сегментация потребителей.

Qishloq xo‘jaligi mahsulotlari bozorida yuz berayotgan o‘zgarishlar marketing strategiyalarining 
shakllanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda. Xususan, ekologik barqarorlik, iste’molchilarning sog‘lom turmush 
tarzi va atrof-muhit xavfsizligiga bo‘lgan e’tibor oshgani sari bozorda yashil innovatsiyalar bilan uyg‘un marketing 
yondashuvlariga ehtiyoj ortib bormoqda. Shu bilan birga, raqobatning kuchayishi va bozor segmentlarining 
murakkablashuvi diversifikatsiya strategiyalarini zarurat darajasiga olib chiqmoqda. Bu esa marketing siyosatini 
nafaqat mahsulotga, balki texnologiya, qiymat zanjiri va brend falsafasiga ham moslashtirishni talab qiladi.

Diversifikatsiya strategiyasi bu kontekstdagi asosiy mexanizmlardan biri sifatida qaralmoqda. Ayniqsa, 
mahsulot turlarining kengaytirilishi, bozor segmentatsiyasining chuqurlashtirilishi va ekologik xabardorlik asosida 
brend qiymatining shakllanishi diversifikatsiyaning real mexanizmlarini ifodalaydi. Mutea va hammualliflari olib 
borgan tadqiqotda adolatli savdo sertifikatlariga ega bo‘lgan kompaniyalarning moliyaviy ko‘rsatkichlari va 
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bozor ishonch reytingi yuqori bo‘lishi qayd etilgan. Bu natijalar yashil innovatsiyalarni brend strategiyasiga 
qo‘shish faqat ijtimoiy mas’uliyat nuqtayi nazaridan emas, balki sof iqtisodiy manfaat nuqtayi nazaridan ham 
foydali bo‘lishini ko‘rsatadi [2].

Gawdiya va boshqalar tomonidan ekinlar diversifikatsiyasi va agroekotizimlar barqarorligi o‘rtasidagi 
bog‘liqlik tahlil qilingan tadqiqotda esa yashil texnologiyalar faqat ishlab chiqarish bosqichida emas, balki 
marketing qarorlarini shakllantirishda ham rol o‘ynashi ta’kidlanadi. Ularga ko‘ra, ekologik almashlab ekish 
tizimi orqali mahsulot turlari kengaytiriladi va bozordagi turli ehtiyojlar qamrab olinadi. Bu holat marketingda 
segmental diversifikatsiyani kuchaytiradi va raqobatbardoshlikni oshiradi [3].

Sugiardining tadqiqoti esa kichik va o‘rta korxonalar misolida yashil innovatsiyalarning marketing faoliyatiga 
qanday ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatadi. Unda ekologik jihatdan yangilangan mahsulotlar ishlab chiqarayotgan 
korxonalarning raqamli kanallar orqali auditoriyaga yetib borish darajasi oshgani, ekologik brend imiji 
shakllangani va mijozlar sadoqati mustahkamlangani aniqlangan [4]. Bu holat, ayniqsa, cheklangan resurslarga 
ega kichik ishlab chiqaruvchilar uchun yashil marketingni diversifikatsiyalashga bo‘lgan ehtiyojni asoslaydi.

Tadqiqotning metodologik yondashuvi amaliy kuzatuvga emas, balki nazariy tahlil va kontseptual 
integratsiyaga asoslangan. Mavjud ilmiy manbalar asosida diversifikatsiyalashgan marketing strategiyasining 
tarkibiy qismlari — mahsulot, narx, kommunikatsiya va tarqatish — o‘rganilib, ularning yashil innovatsiyalar 
bilan qanday uyg‘unlashishi mumkinligi nazariy jihatdan modellashtirildi. Jumladan, raqamli vositalar orqali 
mahsulot haqida aniq, ekologik ma’lumotlar taqdim etilishi iste’molchilar e’tiborini tortishda va ishonch hosil 
qilishda muhim rol o‘ynashi Xu va Wang tomonidan empirik asosda tasdiqlangan [5].

Murthy esa konseptual yondashuvda ESG mezonlarining kompaniya strategiyasiga qanday integratsiya 
qilinayotganini baholab, ijtimoiy qatlamlar orasidagi nomutanosiblik xavfini ko‘rsatadi. Unga ko‘ra, yashil 
yondashuvlarni marketingga qo‘shishda kichik ishlab chiqaruvchilar ehtiyojlari ko‘pincha e’tibordan chetda 
qolmoqda. Bu holat marketing diversifikatsiyasida inklyuzivlikka qaratilgan tahlil zarurligini ochib beradi [6].

Zhuravleva tomonidan yoritilgan iqtisodiy tahlil esa ekologik barqarorlik, raqamli transformatsiya va global 
talablar fonida marketing strategiyalarini diversifikatsiyalash zaruratini asoslaydi. U marketingni iqtisodiy modelning 
ajralmas tarkibiy qismi sifatida ko‘rib, marketing qarorlariga makroiqtisodiy omillar ta’sirini tushuntiradi [7].

Ushbu tadqiqotda qabul qilingan konseptual yondashuv marketing strategiyasining ekologik innovatsiyalar 
bilan bog‘liq holda qayta ko‘rib chiqilishini nazarda tutadi. Metod sifatida tizimli va induktiv-normativ yondashuvlar 
qo‘llanilib, mavjud ilmiy manbalar asosida strategik tavsiyalar ishlab chiqish uchun asos yaratildi. Bu yondashuv 
orqali nazariy asoslangan tahlil vositalari ishlab chiqildi, marketing strategiyasini diversifikatsiyalashda ekologik, 
ijtimoiy va iqtisodiy omillar qanday uyg‘unlashtirilishi mumkinligi aniqlashtirildi. Har bir yondashuv marketing 
faoliyatining real muammolarini tushuntirish va ularning yechimini nazariy darajada ifodalashga qaratildi.

Tahlil jarayonida asosiy e’tibor qishloq xo‘jaligi mahsulotlari bozorida yashil innovatsiyalarning diversifikatsiya 
strategiyasi bilan qanday bog‘liqlikda ishlashiga qaratildi. Bunda nazariy manbalar asosida mavjud yondashuvlar 
sinchkovlik bilan tahlil qilindi. Diversifikatsiya va yashil innovatsiyalarning o‘zaro aloqasi nafaqat mahsulot 
qatorini kengaytirish, balki iste’molchilar segmentatsiyasini chuqurlashtirish va ekologik talablar asosida 
marketing faoliyatini qayta ko‘rib chiqishga olib kelayotgani aniqlandi. Qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini bozorda 
muvaffaqiyatli joylashtirish uchun endilikda faqat sifat yoki narx mezonlari emas, balki ekologik qadriyatlar 
asosida shakllangan marketing tamoyillari muhim omil sifatida maydonga chiqmoqda [2].

Tahlil davomida o‘rganilgan manbalardan biri — Mutea va hammualliflari tomonidan o‘tkazilgan tadqiqot 
— marketing yangilanishlarining moliyaviy natijalarga ta’sirini empirik asosda baholagan. Tadqiqot natijalariga 
ko‘ra, adolatli savdo sertifikatiga ega bo‘lgan kompaniyalarda bozordagi ishonch darajasi oshgan va bu 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri moliyaviy barqarorlikka ijobiy ta’sir ko‘rsatgan [2]. Bu holat yashil innovatsiyalarni marketing 
faoliyatiga integratsiya qilish mahsulotga ekologik afzallik berishi bilan birga, brendning bozor qiymatini ham 
oshirishini ko‘rsatadi. Shuningdek, diversifikatsiya strategiyasini ishlab chiqishda ekologik komponentlarni 
majburiy asos sifatida ko‘rib chiqish zarurligini ta’kidlaydi.

Gawdiya va hammualliflarining tadqiqotlarida ekinlar tarkibini diversifikatsiyalash orqali agroekotizimlarda 
barqarorlikni ta’minlash mumkinligi ilmiy asoslangan. Ular almashlab ekish tizimining tuproq unumdorligiga 
ijobiy ta’sirini, o‘simlik kasalliklarining kamayishini va pestitsidga bo‘lgan ehtiyojning pasayishini ko‘rsatib, 
ekologik barqarorlikni marketing strategiyasining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida asoslab berishadi [3]. 
Bunday diversifikatsiya mahsulot turlarini kengaytiradi, iste’molchilarga sog‘lom va xilma-xil tanlov imkonini 
yaratadi hamda marketingning asosiy elementi bo‘lgan iste’molchiga yo‘naltirilgan yondashuvni kuchaytiradi.

Sugiardi tomonidan olib borilgan tadqiqotda kichik va o‘rta korxonalar kontekstida yashil innovatsiyalar 
va marketing samaradorligining o‘zaro bog‘liqligi tahlil qilingan. Tadqiqot natijalari ekologik innovatsiyalarni 
joriy qilgan KOKlarda brend tan olinuvchanligi oshganini, bozordagi joylashuv yaxshilanganini hamda ijtimoiy 
tarmoqlardagi faollik orqali bozor segmentining kengayganini ko‘rsatadi [4]. Bu jihatlar raqobatbardoshlikni 
oshirishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. Shundan kelib chiqib, KOKlar uchun yashil innovatsiyalar marketing 
strategiyasining asosiy tarkibiy elementi bo‘lib qolmoqda.
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Xu va Wang tadqiqotlarida raqamli transformatsiya va marketing diversifikatsiyasi o‘rtasida to‘g‘ridan-
to‘g‘ri bog‘liqlik mavjudligi aniqlangan. Yangtze daryosi deltasi hududidagi 4 612 ta kichik va o‘rta korxona 
misolida o‘tkazilgan tahlil raqamli vositalar orqali mahsulot haqida aniq ma’lumot berish iste’molchi ishonchini 
oshirishini va ekologik brend imijini shakllantirishda samarali omil bo‘lishini ko‘rsatadi [5]. Bu holatda yashil 
innovatsiyalar va raqamli marketing strategiyalari bir-birini to‘ldiradi va marketing diversifikatsiyasi jarayonida 
raqamli vositalardan foydalanish samaradorlikni oshiruvchi hal qiluvchi omilga aylanadi.

Murthy tomonidan ishlab chiqilgan konseptual yondashuvlar yashil rivojlanish va inklyuzivlik o‘rtasidagi 
bog‘liqlikni ochib beradi. Tadqiqotda ESG mezonlarining korporativ strategiyalarga yuzaki integratsiya 
qilinayotgani tanqid qilinadi, bu esa kichik ishlab chiqaruvchilar va qishloq aholisi ehtiyojlari yetarli darajada 
inobatga olinmayotganini ko‘rsatadi [6]. Ushbu xulosalar qishloq xo‘jaligi marketingida segmentatsiyani 
chuqurlashtirish, ekologik qiymatga ega mahsulotlar uchun aniq iste’molchi guruhlarini aniqlash zarurligini 
ta’kidlaydi. Bu yondashuv diversifikatsiya strategiyasini real ijtimoiy ehtiyojlarga moslashtirishga xizmat qiladi.

Zhuravleva tadqiqotida global iqtisodiy jarayonlar kontekstida diversifikatsiyaning ahamiyati yoritilgan. U 
yashil texnologiyalar va barqaror energiya infratuzilmasining marketing modeliga integratsiyasini muhokama 
qiladi. Tadqiqot global ekologik talablar, raqamli infratuzilma va xalqaro standartlarga muvofiqlikni diversifikatsiya 
strategiyasining asosiy tarkibiy elementlari sifatida ko‘rsatadi [7]. Bu yondashuv ichki va tashqi bozorlar uchun 
bir xil ekologik brend qiymatini shakllantirish imkonini beradi.

Xalqaro ko‘mak dasturlarining marketing samaradorligiga ta’siri Grumeza tomonidan chuqur tahlil qilingan. 
USAID dasturlari orqali Moldova qishloq xo‘jaligi sektorida amalga oshirilgan loyihalar eksport salohiyatining 
oshishiga, mahsulot sifatining yaxshilanishiga va raqamli innovatsiyalarni joriy etishga zamin yaratgani 
aniqlangan [1]. Bu holat marketing strategiyasini diversifikatsiyalash ko‘pincha tashqi moliyaviy ko‘mak, texnik 
yordam va institutsional qo‘llab-quvvatlov bilan uyg‘un ravishda rivojlanishini ko‘rsatadi. Shu sababli bunday 
strategiyalarni amalga oshirishda xalqaro hamkorlik va grantlar muhim rol o‘ynaydi.

Tadqiqot natijalari qishloq xo‘jaligi mahsulotlari bozorida marketing strategiyalarini muvaffaqiyatli 
diversifikatsiya qilish yashil innovatsiyalarni markaziy element sifatida kiritmasdan imkonsiz ekanini ko‘rsatadi. 
Diversifikatsiya va ekologik innovatsiyalar o‘zaro bir-birini to‘ldiruvchi yondashuvlar bo‘lib, ularning uyg‘unlashuvi 
bozordagi mahsulot tanlovini kengaytiradi, ishlab chiqaruvchi va iste’molchi o‘rtasidagi zanjirda ekologik 
qadriyatlarga asoslangan ishonchli marketing tizimini shakllantiradi.

Ekologik barqarorlik, mahsulot sifati va iste’molchi talabining o‘zgaruvchan xususiyatlari marketing 
strategiyalarida an’anaviy yondashuvlarni qayta ko‘rib chiqish zarurligini ko‘rsatadi. O‘rganilgan nazariy manbalar 
bozor talabiga mos diversifikatsiya qilingan marketingni nafaqat mahsulot turiga, balki uni qanday ekologik 
yondashuv asosida yetkazib berish va qaysi ijtimoiy ta’sirni shakllantirishi bilan belgilanishini tasdiqlaydi.

Ushbu tahlillarga tayangan holda quyidagi takliflar ishlab chiqildi:
1.	 Marketing strategiyasini ishlab chiqishda yashil innovatsiyalarni bazaviy komponent sifatida belgilash 

zarur. Mahsulot dizayni, ishlab chiqarish texnologiyasi, qadoqlash va reklama faoliyati ekologik mezonlarga 
mos bo‘lishi kerak.

2.	 Segmental diversifikatsiyani chuqurlashtirish orqali ekologik sezgir auditoriyalarni aniqlash va ular 
uchun moslashtirilgan marketing vositalarini ishlab chiqish maqsadga muvofiq. Iste’molchilarning ekologik xatti-
harakatlariga qarab kommunikatsiya strategiyalarini farqlash talab etiladi.

3.	 Kichik va o‘rta ishlab chiqaruvchilar uchun alohida strategik yondashuv ishlab chiqish zarur. Bunda 
ekologik sertifikatlashga qulay kirish, raqamli savdo platformalariga integratsiya va ekologik brend yaratishda 
amaliy ko‘mak ko‘rsatish lozim.

4.	 Raqamli texnologiyalarni keng joriy etish yashil marketingni samarali boshqarish imkonini beradi. 
Raqamli tahlil vositalari iste’molchi xatti-harakatlarini real vaqtda o‘rgana oladi va mahsulotni mos ravishda 
diversifikatsiya qilishga yordam beradi.

5.	 Davlat va xalqaro institutlar bilan hamkorlikda ekologik marketing tashabbuslarini rag‘batlantirish 
zarur. Bu marketing strategiyalarining ijtimoiy mas’uliyatga asoslangan yo‘nalishini kuchaytiradi va ekologik 
innovatsiyalarni tezroq joriy etishga xizmat qiladi.

6.	 Akademik va amaliy tadqiqotlar o‘rtasidagi integratsiyani mustahkamlash lozim. Ilmiy ishlanmalar 
amaliyotchi mutaxassislar bilan hamkorlikda ishlab chiqilishi va real biznes ehtiyojlariga mos ravishda sinovdan 
o‘tkazilishi kerak.

Umuman olganda, qishloq xo‘jaligi mahsulotlari bozorida marketing strategiyalarining samaradorligini 
oshirish barqarorlik, ekologik xavfsizlik va ijtimoiy mas’uliyat tamoyillariga tayanishni talab qiladi. Yashil 
innovatsiyalarni strategik rejalashtirish darajasiga kiritish diversifikatsiya siyosatining asosiy sharti sifatida 
shakllanadi. Shu tarzda marketing atrof-muhit, jamiyat va iqtisodiyot o‘rtasidagi muvozanatni qo‘llab-quvvatlovchi 
tizimga aylanadi.
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Republican Scientific–Practical Conference
“CHALLENGES IN DEVELOPING ADVANCED ENGINEERING 
SCHOOLS FOR GREEN ECONOMY AND ENVIRONMENTAL 

SUSTAINABILITY”

3 DECEMBER  2025

Республиканская научно-практическая конференция 
«ПРОБЛЕМЫ ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕДОВЫХ 
ИНЖЕНЕРНЫХ ШКОЛ В РАЗВИТИИ ЗЕЛЁНОЙ 

ЭКОНОМИКИ И ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ УСТОЙЧИВОСТИ»

3 ДЕКАБРЯ 2025 ГОДА
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